
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

Ličko-senjska županija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

 
PRIJEDLOG PLANA 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Zagreb, prosinac 2019. 





VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

3

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
SADRŽAJ IZMJENA I DOPUNA: 
 
 
I. OSNOVNI DIO PLANA 
 
I.1. TEKSTUALNI DIO 
 
 IZMJENE I DOPUNE ODREDBI ZA PROVEDBU 
 
 
II. PRILOZI PLANA 
 
II.1. OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA 
 
II.2. SAŽETAK ZA JAVNOST 
 

  
 
 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I. OSNOVNI DIO PLANA 
 
I.1. TEKSTUALNI DIO 
 
 IZMJENE I DOPUNE ODREDBI ZA PROVEDBU 
 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

5

Na temelju članka 109. stavka 3., članka 110. stavka 2. i članka 111. Zakona o 
prostornom uređenju (“Narodne novine”, broj 153/113, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), 
članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije (”Županijski glasnik Ličko-senjske 
županije ”, broj 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 
6/13-pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18 - ispravak), suglasnosti Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja KLASA: _________; URBROJ: ___________ , od __________, 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj _______, 
donijela je 
 

O D L U K U 
o donošenju VIII. Izmjena i dopuna Prostornog plana  Ličko-senjske županije 

(nacrt) 

 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom donose se VIII. Izmjene i dopune Prostornog plana Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik Ličko-senjske županije“ broj 16/02, 17/02 - ispravak, 
19/02 - ispravak, 24/02, 3/05, 3/06, 15/06 - pročišćeni tekst, 19/07, 13/10, 22/10 - 
pročišćeni tekst, 19/11, 4/15, 7/15 - pročišćeni tekst, 6/16, 15/16-pročišćeni tekst, 
9/17-pročišćeni tekst i 29/17 - ispravak), u daljnjem tekstu: VIII. Izmjene i dopune 
Plana, koju je izradio Urbanistički institut Hrvatske d.o.o. 
 

Članak 2. 
 

VIII. Izmjene i dopune Plana sastoje se od tekstualnog dijela - odredbi za provedbu i 
obveznih priloga (obrazloženje i  sažetak za javnost). 
 
 

II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 
Članak 3. 

 
U članku 119.  u točki c) Dopunski, prirodno obnovljivi izvori energije, podtočki 
Iskorištavanje sunčeve energije, u stavku (21) briše se tekst “25%” i zamjenjuje 
tekstom “50%”. 
 
 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

6

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 7. 
 
VIII. Izmjene i dopune Plana izrađene su u šest (6) izvornika ovjerenih pečatom 
Županijske skupštine Ličko-senjske županije i potpisom predsjednika Županijske 
skupštine Ličko-senjske županije. 
Provedba ove Odluke povjerava se nositelju izrade Izmjena i dopuna Plana - 
Upravnom odjelu za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno 
gospodarstvo Ličko-senjske županije. 
 

Članak 8. 
 

Svi kartografski prikazi grafičkog dijela važećeg plana ostaju na snazi.  
 

Članak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
 
KLASA:  
UR.BROJ: 
Gospić, 
 
        PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

                  Marijan Kustić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
II. PRILOZI PLANA 
 
II.1. OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA 
 
 
 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

8

OBRAZLOŽENJE PLANA 
 
0. UVOD 
 
Prostorni plan Ličko-senjske županije donesen je 2002. godine („Županijski glasnik 
Ličko-senjske županije“ broj 16/02), nakon čega su uslijedile izmjene i dopune 
(„Županijski glasnik Ličko-senjske županije“ broj 17/02 - ispravak, 19/02 - ispravak, 
24/02, 3/05, 3/06, 15/06 - pročišćeni tekst, 19/07, 13/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 
19/11, 4/15, 7/15 - pročišćeni tekst, 6/16, 15/16-pročišćeni tekst, 9/17-pročišćeni 
tekst i 29/17 - ispravak) (u daljnjem tekstu: Plan).  
 
Sukladno članku 85. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/113, 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19) na inicijativu privatnog investitora i uprave Grada Novalje za izmjenom 
tekstualnog dijela Plana utvrdila se potreba za izradom izmjena i dopuna PPŽ Ličko-
senjske. 
 
1. POLAZIŠTA 
 
Izrada VIII. izmjena i dopuna Prostornog plana Ličko-senjske županije utvrđena je 
Odlukom o izradi, koju je donijela Županijska skupština Ličko-senjske županije na IV. 
sjednici održanoj 11. rujna 2019. godine, s objavom u „Županijskom glasniku Ličko-
senjske županije“ br. 25/19 (u daljnjem tekstu: Odluka o izradi), čime je stvorena 
zakonska podloga za izradu predmetnog Plana. 
 
Sadržaj, metodologija izrade i sadržaj elaborata Plana usklađeni su s odredbama 
Zakona o prostornom uređenju (NN 153/113, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) te 
vezanim podzakonskim propisima. 
 
2. CILJEVI IZRADE 
 
Ciljevi i programska polazišta utvrđeni su, sukladno Zakonu o prostornom uređenju 
(NN 153/113, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), člankom 6. navedene Odluke o izradi, a 
isti obuhvaća brisanje i zamjenu Odredbi za provedbu Plana, i to: 
 

- brisanje i zamjena dijela u članku 119. koji se odnosi na maksimalnu 
pokrivenost terena elementima sustava solarnih parkova. 
 

3. PROGRAM IZMJENA I DOPUNA 
 
U odnosu na ciljeve i programska polazišta iz Odluke o izradi Plana provedena je 
promjena Odredbe za provedbu Plana iz članka 119. stavka (21) na način da se tekst 
„25%“ briše i zamjenjuje tekstom „50%“, a izmijenjeni stavak glasi „Maksimalna 
pokrivenost terena elementima sustava solarnih parkova ne smije iznositi više od 
50%“. 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

9

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. PRILOZI PLANA 
 
II.2. SAŽETAK ZA JAVNOST  

 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

10

 
SAŽETAK ZA JAVNOST  
 
 
Izrada VIII. izmjena i dopuna Prostornog plana Ličko-senjske županije utvrđena je 
Odlukom o izradi, koju je donijela Županijska skupština Ličko-senjske županije na IV. 
sjednici održanoj 11. rujna 2019. godine, s objavom u „Županijskom glasniku Ličko-
senjske županije“ br. 25/19, čime je stvorena zakonska podloga za izradu 
predmetnog Plana. 
 
Ciljevi i programska polazišta utvrđeni su, sukladno Zakonu o prostornom uređenju 
(NN 153/113, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), člankom 6. navedene Odluke o izradi, a 
isti obuhvaća brisanje i zamjenu Odredbi za provedbu Plana, i to: 
 

- brisanje i zamjena dijela u članku 119. koji se odnosi na maksimalnu 
pokrivenost terena elementima sustava solarnih park ova. 

 
U odnosu na ciljeve i programska polazišta iz Odluke o izradi izmjene i dopune 
provedena je promjena Odredbe za provedbu Plana iz članka 119. stavka (21) na 
način da se tekst „25%“ briše i zamjenjuje tekstom „50%“, a izmijenjeni stavak glasi 
„Maksimalna pokrivenost terena elementima sustava s olarnih parkova ne smije 
iznositi više od 50%“. 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

Ličko-senjska županija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

 
PRIJEDLOG PLANA 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Zagreb, prosinac 2019. 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

2

 
Zagreb, prosinac 2019. 

Županija: LIČKO-SENJSKA 

Naziv prostornog plana:  
VIII. IZMJENE I DOPUNE 

PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 
Odluka o izradi prostornog plana (službeno glasilo):  
“Županijski glasnik” Ličko-senjske županije br. 25/19. 

Odluka predstavničkog tijela o donošenju plana (službeno 
glasilo): 
 

Javna rasprava (datum objave): 
 

Javni uvid održan: 
 

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave: 
 
 

Odgovorna osoba za provođenje javne rasprave: 
 
 
 

 
ANA MILINKOVIĆ RUKAVINA, mag.iur. 

 

Suglasnost na plan prema članku 108. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine", br.  NN 153/113, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19), 
broj suglasnosti Klasa:                  , Ur.broj:             , datum  
 

Pravna osoba koja je izradila plan: 
 

URBANISTIČKI INSTITUT HRVATSKE d.o.o. 
Frane Petrića 4, 10000 Zagreb � tel - 01/4 804 300 � fax 01/4 812 708  

Pečat pravne osobe koja je izradila plan: 
 
 

Odgovorna osoba: 
 
 
 
 

mr.sc. NINOSLAV DUSPER, dipl.ing.arh. 

Odgovorni voditelj izrade plana:   
 
TAMARA MIHINJAČ PLEŠE , dipl.ing.arh. 
 

Stručni tim u izradi Plana: 
 
TAMARA MIHINJAČ PLEŠE, dipl.ing.arh. 
DUNJA OŽVATIĆ, dipl.ing.arh. 
ANA TOPIĆ, mag.ing.arch. 
KARLO IVANČIĆ, mag.ing.arch. 
KATARINA VUKOJEVIĆ, bacc.ing.aedif. 

  

 
 

Pečat predstavničkog tijela:  Predsjednik predstavničkog tijela: 
 
 
 
 

 
MARIJAN KUSTIĆ, v.r. 

Istovjetnost ovog prostornog plana s izvornikom 
ovjerava: 
 
 
 
 
 

(ime, prezime i potpis) 

Pečat nadležnog tijela: 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

3

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
SADRŽAJ IZMJENA I DOPUNA: 
 
 
I. OSNOVNI DIO PLANA 
 
I.1. TEKSTUALNI DIO 
 
 IZMJENE I DOPUNE ODREDBI ZA PROVEDBU 
 
 
II. PRILOZI PLANA 
 
II.1. OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA 
 
II.2. SAŽETAK ZA JAVNOST 
 

  
 
 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I. OSNOVNI DIO PLANA 
 
I.1. TEKSTUALNI DIO 
 
 IZMJENE I DOPUNE ODREDBI ZA PROVEDBU 
 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

5

Na temelju članka 109. stavka 3., članka 110. stavka 2. i članka 111. Zakona o 
prostornom uređenju (“Narodne novine”, broj 153/113, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), 
članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije (”Županijski glasnik Ličko-senjske 
županije ”, broj 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 
6/13-pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18 - ispravak), suglasnosti Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja KLASA: _________; URBROJ: ___________ , od __________, 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj _______, 
donijela je 
 

O D L U K U 
o donošenju VIII. Izmjena i dopuna Prostornog plana  Ličko-senjske županije 

(nacrt) 

 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom donose se VIII. Izmjene i dopune Prostornog plana Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik Ličko-senjske županije“ broj 16/02, 17/02 - ispravak, 
19/02 - ispravak, 24/02, 3/05, 3/06, 15/06 - pročišćeni tekst, 19/07, 13/10, 22/10 - 
pročišćeni tekst, 19/11, 4/15, 7/15 - pročišćeni tekst, 6/16, 15/16-pročišćeni tekst, 
9/17-pročišćeni tekst i 29/17 - ispravak), u daljnjem tekstu: VIII. Izmjene i dopune 
Plana, koju je izradio Urbanistički institut Hrvatske d.o.o. 
 

Članak 2. 
 

VIII. Izmjene i dopune Plana sastoje se od tekstualnog dijela - odredbi za provedbu i 
obveznih priloga (obrazloženje i  sažetak za javnost). 
 
 

II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 
Članak 3. 

 
U članku 119.  u točki c) Dopunski, prirodno obnovljivi izvori energije, podtočki 
Iskorištavanje sunčeve energije, u stavku (21) briše se tekst “25%” i zamjenjuje 
tekstom “50%”. 
 
 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

6

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 7. 
 
VIII. Izmjene i dopune Plana izrađene su u šest (6) izvornika ovjerenih pečatom 
Županijske skupštine Ličko-senjske županije i potpisom predsjednika Županijske 
skupštine Ličko-senjske županije. 
Provedba ove Odluke povjerava se nositelju izrade Izmjena i dopuna Plana - 
Upravnom odjelu za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno 
gospodarstvo Ličko-senjske županije. 
 

Članak 8. 
 

Svi kartografski prikazi grafičkog dijela važećeg plana ostaju na snazi.  
 

Članak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
 
KLASA:  
UR.BROJ: 
Gospić, 
 
        PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

                  Marijan Kustić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
II. PRILOZI PLANA 
 
II.1. OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA 
 
 
 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

8

OBRAZLOŽENJE PLANA 
 
0. UVOD 
 
Prostorni plan Ličko-senjske županije donesen je 2002. godine („Županijski glasnik 
Ličko-senjske županije“ broj 16/02), nakon čega su uslijedile izmjene i dopune 
(„Županijski glasnik Ličko-senjske županije“ broj 17/02 - ispravak, 19/02 - ispravak, 
24/02, 3/05, 3/06, 15/06 - pročišćeni tekst, 19/07, 13/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 
19/11, 4/15, 7/15 - pročišćeni tekst, 6/16, 15/16-pročišćeni tekst, 9/17-pročišćeni 
tekst i 29/17 - ispravak) (u daljnjem tekstu: Plan).  
 
Sukladno članku 85. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/113, 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19) na inicijativu privatnog investitora i uprave Grada Novalje za izmjenom 
tekstualnog dijela Plana utvrdila se potreba za izradom izmjena i dopuna PPŽ Ličko-
senjske. 
 
1. POLAZIŠTA 
 
Izrada VIII. izmjena i dopuna Prostornog plana Ličko-senjske županije utvrđena je 
Odlukom o izradi, koju je donijela Županijska skupština Ličko-senjske županije na IV. 
sjednici održanoj 11. rujna 2019. godine, s objavom u „Županijskom glasniku Ličko-
senjske županije“ br. 25/19 (u daljnjem tekstu: Odluka o izradi), čime je stvorena 
zakonska podloga za izradu predmetnog Plana. 
 
Sadržaj, metodologija izrade i sadržaj elaborata Plana usklađeni su s odredbama 
Zakona o prostornom uređenju (NN 153/113, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) te 
vezanim podzakonskim propisima. 
 
2. CILJEVI IZRADE 
 
Ciljevi i programska polazišta utvrđeni su, sukladno Zakonu o prostornom uređenju 
(NN 153/113, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), člankom 6. navedene Odluke o izradi, a 
isti obuhvaća brisanje i zamjenu Odredbi za provedbu Plana, i to: 
 

- brisanje i zamjena dijela u članku 119. koji se odnosi na maksimalnu 
pokrivenost terena elementima sustava solarnih parkova. 
 

3. PROGRAM IZMJENA I DOPUNA 
 
U odnosu na ciljeve i programska polazišta iz Odluke o izradi Plana provedena je 
promjena Odredbe za provedbu Plana iz članka 119. stavka (21) na način da se tekst 
„25%“ briše i zamjenjuje tekstom „50%“, a izmijenjeni stavak glasi „Maksimalna 
pokrivenost terena elementima sustava solarnih parkova ne smije iznositi više od 
50%“. 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

9

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. PRILOZI PLANA 
 
II.2. SAŽETAK ZA JAVNOST  

 



VIII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
PRIJEDLOG PLANA 

 

 
 

10

 
SAŽETAK ZA JAVNOST  
 
 
Izrada VIII. izmjena i dopuna Prostornog plana Ličko-senjske županije utvrđena je 
Odlukom o izradi, koju je donijela Županijska skupština Ličko-senjske županije na IV. 
sjednici održanoj 11. rujna 2019. godine, s objavom u „Županijskom glasniku Ličko-
senjske županije“ br. 25/19, čime je stvorena zakonska podloga za izradu 
predmetnog Plana. 
 
Ciljevi i programska polazišta utvrđeni su, sukladno Zakonu o prostornom uređenju 
(NN 153/113, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), člankom 6. navedene Odluke o izradi, a 
isti obuhvaća brisanje i zamjenu Odredbi za provedbu Plana, i to: 
 

- brisanje i zamjena dijela u članku 119. koji se odnosi na maksimalnu 
pokrivenost terena elementima sustava solarnih park ova. 

 
U odnosu na ciljeve i programska polazišta iz Odluke o izradi izmjene i dopune 
provedena je promjena Odredbe za provedbu Plana iz članka 119. stavka (21) na 
način da se tekst „25%“ briše i zamjenjuje tekstom „50%“, a izmijenjeni stavak glasi 
„Maksimalna pokrivenost terena elementima sustava s olarnih parkova ne smije 
iznositi više od 50%“. 




